UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De morte dauid. ca. iij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Historia libri

seitas et levitas. Aaronitas quoque diuinitus per generationes, et inuenit de eleazar, xvii. et de iacob, viiiij. Et elegit ex ynaquaq[ue] illarum unum pontificem; principem, ut singuli ministra rent a sabbato in sabbatum, sadoch tamen et abiarbar pessent universis. Et piecerunt sor tem coram rege domino hebdomadibus ordinatis. De leuis vero instituit curatores fabrice templi, xxvij. alij b[ea]t[er]i, xxvij. milia. Hi dicitur sunt nathinnei. Iudices autem populi et scribi. Qui erat de genere he bas sex, tanitores atque obtinebat primatu[m], domus dei septem, alij b[ea]t[er]i quatuor milia; et totidem que hymnos diceret. Post hec diuinitus exercitum in cohortes, xij. Habant autem cohortes, xxvij. milia; quam precepit salomonem obfusare per trecentos dies. Moyselitas vero aliquantum honorauit. Ecce enim eos custodes thesaurorum dei; et valorum que reges deo dicare contingeret; et collecte ecclesie o[mn]i dispositionem suam indicauit; deponens filios suos ut non graueretur minime, id est salomonem inter eos sublimatus, quia deus sic mandauerat sicut et ipse dauid minimus inter fratres inunctus fuerat. Descriptio o[mn]iis et constitutio edificij templi omnibus suadentibus salomonem tradidit. Sed et tunc oblationis primicias faciens tria missa talentorum auri obtulit ad aditum et cur rum dei faciebat; in quo et cherubim erat. Lurru[m] dicit cybures sub quo constitueruntur arcum. Principes vero et sacerdotes et leutes seniores populi obtulerunt aurita stateres decem milia; et lapides preciosos plures quorum custodiad habuit nepos moysi labes vel tabius ut dicunt alii.

De morte dauid. Cap. III.

## Propinquiae

a runt autem deus dauid ut moreretur et iterauit salomonem mandata de cultu dei et lege seruanda; et pietate et iusticia circa suos: memorias, priuissionem de sibi factam de semine suo inuiter regnaturo si custodies rint filij testamentum eius; et testimonia quod daret eos. Tria vero superaddidit de iacob; et sis

l[ib]is berzellatis; et de semeli dicens. Nostri que loab fecerit per iniuriam duobus principibus abner et amase; quorum sanguinem effundit bellum in pace sed est sanguinem quod non debet fundi nisi in bello fudit t[em]p[er]e pacis; et eorum cuius quibus habebat pacem; et posuit cruentum plenum in balteo suo, et in calciamento suo. Iacruo non est respersus super arma ipsius; quod cum eis non dominicanus, sed super vestes eius quoniam pacifice eis loquebas. Et e[st]ensus Non vi sed dolo occidit eos. Vel aliter. Viri bellatores insignia operum suorum in armis suis describebat ad ostentationem glorie. Sed cum loab hec tanquam facinora ostentare publice non auderet; saltare in balteo et in calciamento dei scriptis. Et addidit dauid. Factes ei iusta plenitudo tua ne descendet pacifice ad inferos. Sed et filius berzella reddes gloriam et erit consueta maledictio mihi non patieris esse innoxium. Et mons est dauid; et sepultus est in ciuitate dauid cum regnasset, xl. annis. Circa tumulum eius fecit salo Quedas scripture videlicet. viiiij. loculos ibi densa dicere quod non maius saurorum quorum unum manifestabuntur ymaginem post mille trecentos annos aperuit hyrcanus potifer; et aliud herodes sicut infra dicitur. Alij vero non dum manifestari sunt mechancice artis modo recedunt.

### Incidentia,

In diebus dauid carthago predicta est quod volunt a calcedone tyro. Uel ut alii dicunt filia eius didone. Quintus latinorum rex silvius latinus. Prophetauerunt autem sub eorum than gad et asaph.

De morte Adonis et Joab et Semeli.

Caplin, iii.

## Edit auctez salomonis super thronum dauid post mortem

precedente tempore adonis supercedens bethsabeae ut imperaret a rege sibi dari abisag sumamite in uxore. Que cum ingressa esset ad regem; positus est ei thronus ad dexteram regis; et ait. Parvula petitorum deinceps a tenet confundas faciem meam. Detur abisag sumamitis adonis fratri tuo yprox. Et indignatus est Quare postulas haec a me misericordia. Postula eum et regnum. Ipse enim frater meus est maior mei; et habet secum potentes abiarbar et iacob; et abisag est quasi regina et potest. Contra animam suam locu-